平成 26 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ
2014/05/29 on Japan  |  Page. 1/2

2014（平成 26）年 5 月 29 日 木曜日

各 位
株式会社カナモト

（９６７８ 東証第 1 部 札証）

代表取締役社長 金 本 寛 中

<資料に関するお問合せ先>
社長室広報課長 高 山 雄 一

電話：011-209-1631

平成 26 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年 12 月 11 日に公表した平成 26 年 10 月期（平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 10

月 31 日）の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 平成 26 年 10 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 4 月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  5 9 , 6 0 0  7 , 3 9 0  7 , 0 3 0  3 , 8 2 0  1 0 5 . 9 9 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  6 4 , 2 1 2  1 0 , 0 7 2  9 , 8 6 0  5 , 6 5 1  1 5 6 . 8 0 円

増 減 額 （ B － A ）  4 , 6 1 2  2 , 6 8 2  2 , 8 3 0  1 , 8 3 1  ―

増 減 率 （ % ）  7 . 7 %  3 6 . 3 %  4 0 . 3 %  4 7 . 9 %  ―

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（平成 25 年 10 月期）

5 4 , 7 3 3  6 , 7 5 1  6 , 7 1 4  3 , 7 1 6  1 1 3 . 2 0 円

2．平成 26 年 10 月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 10 月 31 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  1 1 7 , 5 0 0  1 2 , 5 3 0  1 2 , 0 9 0  6 , 0 5 0  1 6 7 . 8 7 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  1 2 2 , 6 0 0  1 6 , 0 1 0  1 5 , 5 4 0  7 , 7 7 0  2 1 5 . 5 9 円

増 減 額 （ B － A ）  5 , 1 0 0  3 , 4 8 0  3 , 4 5 0  1 , 7 2 0  ―

増 減 率 （ % ）  4 . 3 %  2 7 . 8 %  2 8 . 5 %  2 8 . 4 %  ―

（ご参考）
前期実績
（平成 25 年 10 月期）

1 1 0 , 8 3 1  1 1 , 3 9 2  1 1 , 0 7 3  5 , 8 0 9  1 7 5 . 5 0 円

3．平成 26 年 10 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正 （平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 4 月 30 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 四半期純利益
１ 株 当 た り
四半期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  4 2 , 7 0 0  5 , 0 4 0  3 , 0 1 0  9 0 . 9 3 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  4 6 , 8 6 6  7 , 7 1 4  4 , 8 0 9  1 3 3 . 4 3 円

増 減 額 （ B － A ）  4 , 1 6 6  2 , 6 7 4  1 , 7 9 9  ―

増 減 率 （ % ）  9 . 8 %  5 3 . 1 %  5 9 . 8 %  ―

（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（平成 25 年 10 月期）

3 9 , 2 1 0  4 , 8 0 1  2 , 9 0 7  8 8 . 5 7 円

平成 26 年 10 月期業績予想の修正に関するお知らせ
2014/05/29 on Japan  |  Page. 2/2

4．平成 26 年 10 月期通期個別業績予想数値の修正 （平成 25 年 11 月 1 日～平成 26 年 10 月 31 日）
（単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１ 株 あ た り
当期純利益

前 回 発 表 値 （ A ）  8 6 , 2 0 0  9 , 8 4 0  5 , 0 9 0  1 5 3 . 7 7 円

今 回 修 正 予 想 （ B ）  9 1 , 3 0 0  1 2 , 9 3 0  6 , 7 1 0  1 8 6 . 1 8 円

増 減 額 （ B － A ）  5 , 1 0 0  3 , 0 9 0  1 , 6 2 0  ―

増 減 率 （ % ）  5 . 9 %  3 1 . 4 %  3 1 . 8 %  ―

（ご参考）
前期実績
（平成 25 年 10 月期）

8 1 , 3 6 0  8 , 8 6 1  4 , 9 1 6  1 4 8 . 5 3 円

5．修正の理由

当社グループの第2四半期の連結業績予想につきましては、被災地域での復興関連工事の加速に加え、経済対策効果

による公共事業の増加などもあり、当初の想定以上に建設機械のレンタル需要があったことから、売上高は前回発表予

想（平成25年12月11日公表）を上回ることが予定されます。また、利益面につきましても、売上高の増加に加え、販売管理

費を抑制したこと等により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに前回発表予想を大幅に上回ることが予定されます。

なお、通期業績予想につきましては、全国的な公共事業と復興事業に加え、首都圏インフラ整備への期待感もあり、今

後も総じて建設機械のレンタル需要につきましては堅調に推移することが予想されます。しかしながら、一方で技能労働者

不足による入札不調や着工遅延などの懸念材料も払拭されていないことから、今後の市場動向を考慮したものとなってお

ります。

6．配当、短信発表予定日について

中間配当につきましては、当初計画のとおり、１株につき普通配当10円に会社設立50周年の記念配当５円を加え、1株

当たり15円の配当を実施する旨、取締役会に付議する予定です。

また、平成26年10月期第２四半期決算短信につきましては、６月６日に発表の予定です。

（注） 業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は今後さまざまな要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上